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前年比

2 伊勢丹 新宿本店 東京 3.92 252,235 246,001 64,296 2.5%
7 高島屋 東京 東京 3.15 159,028 154,604 50,499 2.9%

121 丸井 町田マルイ 東京 2.52 19,002 19,322 7,549 -1.7%
33 三越 銀座 東京 2.50 60,178 59,574 24,056 1.0%
17 京王百貨店 新宿 東京 2.32 100,305 99,870 43,216 0.4%
12 小田急百貨店 新宿 東京 2.28 116,237 116,645 50,954 -0.3%
4 西武百貨店 池袋西武 東京 2.20 173,583 182,324 78,814 -4.8%
1 三越 本店 東京 2.15 290,667 290,851 135,142 -0.1%

11 東武百貨店 池袋本店 東京 2.08 131,194 128,810 62,963 1.9%
28 松屋 本店銀座 東京 2.05 66,101 64,050 32,182 3.2%
46 高島屋 玉川 東京 1.98 47,663 46,329 24,012 2.9%
10 東武百貨店 本店 東京 1.86 132,644 131,578 71,312 0.8%
48 小田急百貨店 町田 東京 1.83 46,926 46,116 25,657 1.8%
32 松坂屋 上野 東京 1.74 61,285 61,573 35,213 -0.5%
92 丸井 渋谷 東京 1.71 24,151 22,423 14,085 7.7%
40 大丸 東京 東京 1.67 52,602 52,692 31,500 -0.2%
47 丸井 新宿 東京 1.66 47,345 43,691 28,437 8.4%

119 三越 新宿アルコトオ 東京 1.61 19,096 27,256 11,835 -29.9%
84 丸井 マルイシティ上野 東京 1.56 25,504 23,670 16,391 7.7%
83 プランタン銀座 プランタン銀座 東京 1.51 25,009 25,594 16,541 -2.3%
23 高島屋 新宿 東京 1.48 79,908 79,540 53,960 0.5%

155 阪急百貨店 有楽町阪急 東京 1.30 14,576 14,099 11,214 3.4%
126 西武百貨店 有楽町西武 東京 1.18 18,336 18,360 15,581 -0.1%
42 西武百貨店 渋谷西武 東京 1.17 50,596 48,958 43,236 3.3%
77 高島屋 立川 東京 1.15 28,881 29,000 25,120 -0.4%
64 丸井 北千住マルイ 東京 1.05 36,971 35,632 35,300 3.8%
80 三越 池袋 東京 1.04 26,047 26,890 25,026 -3.1%
56 伊勢丹 立川 東京 1.00 40,240 38,932 40,060 3.4%
72 東急百貨店 吉祥寺 東京 0.96 30,511 30,499 31,731 0.0%
99 丸井 丸井ファミリー国分寺 東京 0.95 22,410 22,428 23,700 -0.1%

142 京王百貨店 聖蹟桜ヶ丘 東京 0.93 15,363 15,214 16,490 1.0%
139 丸井 池袋 東京 0.93 15,963 16,224 17,255 -1.6%
127 伊勢丹 吉祥寺 東京 0.86 17,890 17,489 20,758 2.3%
116 丸井 錦糸町 東京 0.86 19,698 20,279 22,987 -2.9%
176 丸井 吉祥寺 東京 0.78 10,958 10,935 14,137 0.2%
153 松屋 浅草 東京 0.76 14,616 14,671 19,108 -0.4%
138 東急百貨店 町田 東京 0.76 16,004 16,831 20,925 -4.9%
78 そごう 八王子 東京 0.75 26,731 26,600 35,538 0.5%
87 伊勢丹 府中 東京 0.72 24,505 23,746 34,102 3.2%

136 松坂屋 銀座 東京 0.66 16,666 16,291 25,352 2.3%
186 丸井 大井町 東京 0.59 9,777 10,205 16,580 -4.2%

5 高島屋 横浜 神奈川 2.46 170,872 166,217 69,508 2.8%
82 丸井 マルイシティ横浜 神奈川 1.55 25,920 25,582 16,774 1.3%

130 小田急百貨店 藤沢 神奈川 1.38 17,420 17,616 12,641 -1.1%
88 さいか屋 藤沢 神奈川 1.32 24,439 24,704 18,500 -1.1%
14 そごう 横浜 神奈川 1.28 106,970 106,319 83,654 0.6%
52 京急百貨店 京急百貨店 神奈川 1.05 43,935 43,099 42,000 1.9%

101 さいか屋 川崎 神奈川 1.03 22,351 22,088 21,786 1.2%
38 東急百貨店 たまﾌﾟﾗｰｻﾞ 神奈川 0.95 57,809 59,898 60,757 -3.5%

167 丸井 戸塚 神奈川 0.85 12,438 12,986 14,614 -4.2%
156 丸井 川崎 神奈川 0.83 14,550 14,318 17,488 1.6%
86 さいか屋 横須賀 神奈川 0.81 25,312 25,439 31,433 -0.5%
68 伊勢丹 相模原 神奈川 0.79 32,310 31,948 40,926 1.1%

147 丸井 マルイファミリ海老名 神奈川 0.75 14,674 14,797 19,504 -0.8%
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93 丸井 丸井ファミリー溝口 神奈川 0.74 23,938 24,007 32,258 -0.3%
107 西武百貨店 東戸塚西武 神奈川 0.60 20,698 20,375 34,593 1.6%
187 松坂屋（横浜） 本店 神奈川 0.59 9,771 10,205 16,580 -4.3%
199 阪急百貨店 都築阪急 神奈川 0.49 8,621 8,132 17,511 6.0%
55 高島屋 柏 千葉 1.53 41,134 41,449 26,844 -0.8%
41 東武百貨店 船橋 千葉 1.42 50,802 50,263 35,694 1.1%
75 三越 千葉 千葉 1.11 29,601 31,117 26,699 -4.9%
25 そごう 千葉 千葉 1.08 75,106 75,908 69,648 -1.1%
76 伊勢丹 松戸 千葉 0.88 29,121 28,629 33,109 1.7%

128 丸井 柏 千葉 0.86 17,806 17,489 20,758 1.8%
79 西武百貨店 船橋西武 千葉 0.63 26,565 25,502 42,414 4.2%

110 そごう 柏 千葉 0.62 20,244 20,111 32,593 0.7%
45 伊勢丹 浦和 埼玉 1.63 47,959 47,458 29,355 1.1%
96 丸井 大宮 埼玉 1.40 23,221 23,651 16,598 -1.8%

131 高島屋 大宮 埼玉 1.00 17,351 18,346 17,300 -5.4%
62 そごう 大宮 埼玉 0.93 37,313 36,740 40,295 1.6%

106 西武百貨店 所沢西武 埼玉 0.89 20,991 21,117 23,667 -0.6%
113 八木橋 八木橋百貨店 埼玉 0.87 20,036 21,022 23,070 -4.7%
169 丸井 マルイファミリー志木 埼玉 0.63 11,999 11,929 18,900 0.6%
189 丸井 草加 埼玉 0.58 9,654 10,017 16,530 -3.6%
112 そごう 川口 埼玉 0.51 20,155 19,639 39,149 2.6%
123 水戸京成百貨店 京成百貨店 茨城 1.24 18,616 17,496 14,971 6.4%
162 丸井 水戸 茨城 1.00 13,285 14,265 13,299 -6.9%
114 西武百貨店 筑波西武 茨城 0.74 19,930 17,976 26,905 10.9%
124 高崎高島屋 高崎高島屋 群馬 0.95 18,453 17,402 19,346 6.0%
129 スズラン 高崎 群馬 0.71 17,648 18,596 24,885 -5.1%
140 スズラン 前橋 群馬 0.58 15,684 16,266 26,957 -3.6%

3 阪急百貨店 大阪梅田 大阪 3.59 182,650 192,073 50,821 -4.9%
20 大丸 大阪心斎橋 大阪 2.31 86,750 85,644 37,490 1.3%
9 近鉄百貨店 阿倍野本店 大阪 1.97 143,875 140,078 73,097 2.7%
6 高島屋 大阪 大阪 1.80 162,962 163,558 90,669 -0.4%

27 大丸 大阪梅田 大阪 1.67 67,440 66,945 40,416 0.7%
122 阪急百貨店 千里阪急 大阪 1.37 18,934 18,165 13,771 4.2%
13 阪神百貨店 阪神百貨店 大阪 1.35 112,645 106,319 83,654 6.0%
35 京阪百貨店 守口 大阪 1.18 59,281 48,989 50,414 21.0%
66 近鉄百貨店 上本町 大阪 1.13 33,582 33,066 29,600 1.6%
95 高島屋 泉北 大阪 1.10 23,554 23,739 21,349 -0.8%

164 近鉄百貨店 枚方 大阪 1.06 12,660 13,502 11,975 -6.2%
135 松坂屋 高槻 大阪 0.82 16,910 15,782 20,642 7.1%
100 西武百貨店 高槻西武 大阪 0.58 22,357 22,493 38,833 -0.6%
104 西武百貨店 八尾西武 大阪 0.57 21,573 17,783 38,169 21.3%
197 阪急百貨店 堺 大阪 0.55 8,764 4,385 16,000 99.9%
22 大丸 京都 京都 1.68 85,416 83,434 50,830 2.4%
30 JR西日本伊勢丹 JR京都伊勢丹 京都 1.54 64,558 62,194 41,987 3.8%
15 高島屋 京都 京都 1.50 101,555 103,522 67,904 -1.9%

165 大丸（藤井） 藤井大丸 京都 0.77 12,651 11,900 16,367 6.3%
120 近鉄百貨店 京都プラッツ 京都 0.49 19,037 25,494 38,700 -25.3%
188 近鉄百貨店 桃山 京都 0.44 9,705 9,825 22,000 -1.2%
195 大丸 芦屋 兵庫 2.08 8,923 8,930 4,300 -0.1%
16 大丸 神戸 兵庫 1.98 100,449 98,412 50,656 2.1%

180 阪急百貨店 宝塚阪急 兵庫 1.41 10,148 9,846 7,191 3.1%
37 そごう 神戸 兵庫 1.36 57,981 60,067 42,563 -3.5%

115 阪急百貨店 川西阪急 兵庫 1.28 19,872 19,266 15,520 3.1%
90 山陽百貨店 山陽百貨店 兵庫 0.87 24,212 24,597 27,972 -1.6%

173 大丸 須磨 兵庫 0.86 11,198 11,457 13,076 -2.3%
145 そごう 西神 兵庫 0.85 15,218 15,080 17,904 0.9%
148 阪急百貨店 神戸阪急 兵庫 0.44 14,787 15,430 33,270 -4.2%



160 近鉄（中部）百貨店 草津 滋賀 0.59 13,596 13,476 23,106 0.9%
157 西武百貨店 大津西武 滋賀 0.51 14,457 15,194 28,364 -4.9%
71 近鉄百貨店和歌山 和歌山近鉄百貨店 和歌山 0.96 31,126 31,299 32,400 -0.6%
65 近鉄百貨店 奈良 奈良 1.12 34,042 33,796 30,289 0.7%
89 近鉄百貨店 柏原 奈良 1.11 24,421 24,390 22,000 0.1%

163 近鉄百貨店 生駒 奈良 1.00 13,235 14,235 13,299 -7.0%
8 松坂屋 名古屋 愛知 1.69 146,975 138,748 86,758 5.9%

19 JR東海高島屋 JR名古屋高島屋 愛知 1.59 89,643 84,410 56,246 6.2%
159 近鉄（中部）百貨店 名古屋 愛知 1.57 14,026 12,505 8,929 12.2%
26 名鉄百貨店 本店 愛知 1.44 71,103 71,845 49,525 -1.0%
18 三越 名古屋栄 愛知 1.25 98,896 82,251 79,062 20.2%
58 丸栄 丸栄 愛知 1.10 39,055 41,041 35,466 -4.8%

109 三越 名古屋星が丘 愛知 0.94 20,383 21,679 21,796 -6.0%
166 松坂屋 名古屋駅 愛知 0.76 12,575 12,389 16,521 1.5%
178 丸栄（豊橋） 豊橋丸栄 愛知 0.71 10,612 11,098 14,890 -4.4%
175 名鉄百貨店 一宮 愛知 0.62 11,006 11,272 17,729 -2.4%
185 西武百貨店 岡崎西武 愛知 0.60 9,778 9,524 16,350 2.7%
184 松坂屋 豊田 愛知 0.54 9,787 9,785 18,220 0.0%
74 近鉄（中部）百貨店 四日市 三重 0.93 29,638 30,537 32,016 -2.9%
61 遠鉄百貨店 遠鉄百貨店 静岡 1.66 38,069 38,239 22,900 -0.4%
73 松坂屋 静岡 静岡 1.17 29,707 30,050 25,452 -1.1%

152 丸井 静岡 静岡 1.09 14,625 14,383 13,456 1.7%
98 伊勢丹（静岡） 静岡伊勢丹 静岡 0.99 22,641 22,163 22,968 2.2%

193 西武百貨店 沼津西武 静岡 0.94 9,135 9,585 9,732 -4.7%
172 西武百貨店 静岡西武 静岡 0.61 11,465 11,657 18,885 -1.6%
67 大和 香林坊 石川 1.10 32,491 33,143 29,642 -2.0%

108 名鉄（金沢）丸越百貨店 めいてつエムザ 石川 0.67 20,466 20,414 30,383 0.3%
94 川特 パークアベニューかわとく 岩手 0.74 23,938 24,007 32,258 -0.3%
91 三越 松山 愛媛 1.09 24,207 24,510 22,225 -1.2%
50 伊予鉄高島屋 いよてつ高島屋 愛媛 1.05 45,186 45,018 43,000 0.4%
54 トキワ 本店 大分 1.02 43,334 44,230 42,564 -2.0%

158 トキハ わさタウン 大分 0.38 14,213 13,729 37,806 3.5%
85 高島屋（岡山） 岡山高島屋 岡山 1.30 25,383 24,612 19,493 3.1%
39 天満屋 本店岡山 岡山 1.20 56,525 54,760 46,991 3.2%

146 リウボインダストリ リウボウ 沖縄 0.80 15,134 14,870 18,837 1.8%
198 三越（沖縄） 沖縄三越 沖縄 0.65 8,644 9,000 13,246 -4.0%
81 三越 高松 香川 1.03 25,920 27,641 25,266 -6.2%

151 高松天満屋 高松天満屋 香川 0.49 14,683 14,561 29,696 0.8%
34 山形屋 山形屋 鹿児島 1.79 59,327 59,069 33,236 0.4%

170 三越 鹿児島 鹿児島 0.62 11,689 12,399 18,734 -5.7%
133 県民百貨店 くまもと阪神 熊本 0.69 17,083 16,674 24,851 2.5%
118 大丸（高知） 高知大丸 高知 1.17 19,108 19,419 16,349 -1.6%
168 佐賀玉屋 佐賀玉屋 佐賀 0.70 12,087 12,283 17,273 -1.6%
179 一畑百貨店 松江 島根 0.71 10,565 10,790 14,943 -2.1%
102 そごう 徳島 徳島 0.81 21,675 21,511 26,730 0.8%
60 東武宇都宮百貨店 宇都宮 栃木 1.08 38,478 39,933 35,740 -3.6%

182 大丸（鳥取９ 鳥取大丸 鳥取 0.80 10,016 10,127 12,467 -1.1%
200 高島屋（米子） 米子高島屋 鳥取 0.52 8,537 8,870 16,407 -3.8%
143 大和 富山 富山 0.99 15,292 15,492 15,480 -1.3%
192 大和 高岡 富山 0.52 9,151 9,705 17,668 -5.7%
134 浜屋百貨店 浜屋百貨店 長崎 0.97 16,988 16,798 17,557 1.1%
103 東急百貨店(長野） 長野 長野 0.98 21,643 21,993 22,166 -1.6%
183 井上 本店（井上９ 長野 0.86 9,990 10,260 11,604 -2.6%
57 伊勢丹（新潟） 新潟伊勢丹 新潟 1.62 39,529 38,613 24,348 2.4%

105 三越 新潟 新潟 0.69 21,331 21,929 31,092 -2.7%
190 大和 新潟 新潟 0.45 9,394 9,613 20,930 -2.3%
191 さくら野東北 弘前 青森 0.53 9,277 9,307 17,560 -0.3%



125 三越 広島 広島 0.95 18,453 17,402 19,346 6.0%
43 そごう 広島 広島 0.81 49,936 50,626 61,702 -1.4%
69 天満屋 福山 広島 0.78 32,204 31,561 41,415 2.0%
31 福屋 八丁堀本店 広島 0.69 61,756 61,029 89,910 1.2%
59 天満屋 広島アルパーク 広島 0.59 38,601 39,537 65,337 -2.4%

177 そごう 呉 広島 0.50 10,610 11,024 21,395 -3.8%
144 西武百貨店 福井西武 福井 0.65 15,292 15,347 23,613 -0.4%
21 岩田屋 本店 福岡 1.72 85,431 85,208 49,554 0.3%
24 大丸（博多） 福岡天神 福岡 1.45 77,236 76,465 53,368 1.0%
49 三越 福岡 福岡 1.21 46,053 46,324 38,031 -0.6%

117 岩田屋 久留米 福岡 1.08 19,155 19,300 17,655 -0.8%
29 井筒屋 本店 福岡 1.05 64,784 65,300 61,806 -0.8%

111 井筒屋 黒崎 福岡 0.73 20,205 20,680 27,813 -2.3%
171 井筒屋（博多） 博多井筒屋 福岡 0.65 11,599 11,877 17,900 -2.3%
137 伊勢丹(小倉) 小倉伊勢丹 福岡 0.54 16,147 16,308 30,000 -1.0%
161 中合 福島 福島 0.49 13,347 12,966 27,464 2.9%
53 三越 札幌 北海道 1.48 43,901 47,667 29,689 -7.9%
36 丸井今井 札幌本店 北海道 1.32 58,031 58,616 44,064 -1.0%
70 東武百貨店 札幌 北海道 1.06 31,847 32,556 30,084 -2.2%
51 大丸 札幌 北海道 1.00 45,027 41,508 45,000 8.5%

154 丸井今井 函館 北海道 0.88 14,579 14,244 16,487 2.4%
141 西武百貨店 札幌西武 北海道 0.63 15,684 17,302 25,008 -9.4%
194 藤丸 藤丸 北海道 0.63 9,005 9,610 14,374 -6.3%
174 西武百貨店 旭川西武 北海道 0.46 11,029 11,945 24,177 -7.7%
181 丸井今井 旭川 北海道 0.43 10,095 10,280 23,463 -1.8%
63 三越 仙台 宮城 1.69 37,173 39,831 22,050 -6.7%
44 藤崎 藤崎百貨店 宮城 1.60 48,693 49,298 30,447 -1.2%

149 宮崎山形 宮崎山形 宮崎 0.98 14,785 15,271 15,044 -3.2%
150 さくら野百貨店 仙台 宮崎 0.60 14,753 13,012 24,712 13.4%
196 大沼 本店 山形 0.74 8,811 9,763 11,952 -9.8%
97 大丸（下関） 下関大丸 山口 0.96 22,928 23,129 23,762 -0.9%

132 岡島 岡島百貨店 山梨 0.54 17,235 17,495 32,044 -1.5%
平均 1.11 38337 38106 30955



売上
高順

百貨店 店名 地区
05売上/
㎡

05売上
（百万円）

04売上
（百万円）

05店舗面
積（㎡）

前年比

19 JR東海高島屋 JR名古屋高島屋 愛知 1.59 89,643 84,410 56,246 6.2%
30 JR西日本伊勢丹 JR京都伊勢丹 京都 1.54 64,558 62,194 41,987 3.8%

JR系 1.57 77100.50 73302.00 49116.50 5.0%
2 伊勢丹 新宿本店 東京 3.92 252,235 246,001 64,296 2.5%

56 伊勢丹 立川 東京 1.00 40,240 38,932 40,060 3.4%
127 伊勢丹 吉祥寺 東京 0.86 17,890 17,489 20,758 2.3%
87 伊勢丹 府中 東京 0.72 24,505 23,746 34,102 3.2%
68 伊勢丹 相模原 神奈川 0.79 32,310 31,948 40,926 1.1%
76 伊勢丹 松戸 千葉 0.88 29,121 28,629 33,109 1.7%
45 伊勢丹 浦和 埼玉 1.63 47,959 47,458 29,355 1.1%

137 伊勢丹(小倉) 小倉伊勢丹 福岡 0.54 16,147 16,308 30,000 -1.0%
98 伊勢丹（静岡） 静岡伊勢丹 静岡 0.99 22,641 22,163 22,968 2.2%
57 伊勢丹（新潟） 新潟伊勢丹 新潟 1.62 39,529 38,613 24,348 2.4%

伊勢丹 1.30 52257.70 51128.70 33992.20 1.9%
160 近鉄（中部）百貨店 草津 滋賀 0.59 13,596 13,476 23,106 0.9%
159 近鉄（中部）百貨店 名古屋 愛知 1.57 14,026 12,505 8,929 12.2%
74 近鉄（中部）百貨店 四日市 三重 0.93 29,638 30,537 32,016 -2.9%
9 近鉄百貨店 阿倍野本店 大阪 1.97 143,875 140,078 73,097 2.7%

66 近鉄百貨店 上本町 大阪 1.13 33,582 33,066 29,600 1.6%
164 近鉄百貨店 枚方 大阪 1.06 12,660 13,502 11,975 -6.2%
120 近鉄百貨店 京都プラッツ 京都 0.49 19,037 25,494 38,700 -25.3%
188 近鉄百貨店 桃山 京都 0.44 9,705 9,825 22,000 -1.2%
65 近鉄百貨店 奈良 奈良 1.12 34,042 33,796 30,289 0.7%
89 近鉄百貨店 柏原 奈良 1.11 24,421 24,390 22,000 0.1%

163 近鉄百貨店 生駒 奈良 1.00 13,235 14,235 13,299 -7.0%
71 近鉄百貨店和歌山 和歌山近鉄百貨店 和歌山 0.96 31,126 31,299 32,400 -0.6%

近鉄百貨店 1.03 31578.58 31850.25 28117.58 -2.1%
4 西武百貨店 池袋西武 東京 2.20 173,583 182,324 78,814 -4.8%

126 西武百貨店 有楽町西武 東京 1.18 18,336 18,360 15,581 -0.1%
42 西武百貨店 渋谷西武 東京 1.17 50,596 48,958 43,236 3.3%

107 西武百貨店 東戸塚西武 神奈川 0.60 20,698 20,375 34,593 1.6%
79 西武百貨店 船橋西武 千葉 0.63 26,565 25,502 42,414 4.2%

106 西武百貨店 所沢西武 埼玉 0.89 20,991 21,117 23,667 -0.6%
114 西武百貨店 筑波西武 茨城 0.74 19,930 17,976 26,905 10.9%
100 西武百貨店 高槻西武 大阪 0.58 22,357 22,493 38,833 -0.6%
104 西武百貨店 八尾西武 大阪 0.57 21,573 17,783 38,169 21.3%
157 西武百貨店 大津西武 滋賀 0.51 14,457 15,194 28,364 -4.9%
185 西武百貨店 岡崎西武 愛知 0.60 9,778 9,524 16,350 2.7%
193 西武百貨店 沼津西武 静岡 0.94 9,135 9,585 9,732 -4.7%
172 西武百貨店 静岡西武 静岡 0.61 11,465 11,657 18,885 -1.6%
144 西武百貨店 福井西武 福井 0.65 15,292 15,347 23,613 -0.4%
141 西武百貨店 札幌西武 北海道 0.63 15,684 17,302 25,008 -9.4%
174 西武百貨店 旭川西武 北海道 0.46 11,029 11,945 24,177 -7.7%

西武百貨店　 0.81 28841.81 29090.13 30521.31 0.6%
78 そごう 八王子 東京 0.75 26,731 26,600 35,538 0.5%
14 そごう 横浜 神奈川 1.28 106,970 106,319 83,654 0.6%
25 そごう 千葉 千葉 1.08 75,106 75,908 69,648 -1.1%

110 そごう 柏 千葉 0.62 20,244 20,111 32,593 0.7%
62 そごう 大宮 埼玉 0.93 37,313 36,740 40,295 1.6%

112 そごう 川口 埼玉 0.51 20,155 19,639 39,149 2.6%
37 そごう 神戸 兵庫 1.36 57,981 60,067 42,563 -3.5%

145 そごう 西神 兵庫 0.85 15,218 15,080 17,904 0.9%
102 そごう 徳島 徳島 0.81 21,675 21,511 26,730 0.8%
43 そごう 広島 広島 0.81 49,936 50,626 61,702 -1.4%

百貨店別データ



177 そごう 呉 広島 0.50 10,610 11,024 21,395 -3.8%
そごう 0.86 40176.27 40329.55 42833.73 -0.2%

40 大丸 東京 東京 1.67 52,602 52,692 31,500 -0.2%
20 大丸 大阪心斎橋 大阪 2.31 86,750 85,644 37,490 1.3%
27 大丸 大阪梅田 大阪 1.67 67,440 66,945 40,416 0.7%
22 大丸 京都 京都 1.68 85,416 83,434 50,830 2.4%

195 大丸 芦屋 兵庫 2.08 8,923 8,930 4,300 -0.1%
16 大丸 神戸 兵庫 1.98 100,449 98,412 50,656 2.1%

173 大丸 須磨 兵庫 0.86 11,198 11,457 13,076 -2.3%
51 大丸 札幌 北海道 1.00 45,027 41,508 45,000 8.5%

118 大丸（高知） 高知大丸 高知 1.17 19,108 19,419 16,349 -1.6%
97 大丸（下関） 下関大丸 山口 0.96 22,928 23,129 23,762 -0.9%

182 大丸（鳥取） 鳥取大丸 鳥取 0.80 10,016 10,127 12,467 -1.1%
24 大丸（博多） 福岡天神 福岡 1.45 77,236 76,465 53,368 1.0%

165 大丸（藤井） 藤井大丸 京都 0.77 12,651 11,900 16,367 6.3%
大丸 1.42 46134.15 45389.38 30429.31 1.2%

124 高島屋（高崎） 高崎高島屋 群馬 0.95 18,453 17,402 19,346 6.0%
7 高島屋 東京 東京 3.15 159,028 154,604 50,499 2.9%

46 高島屋 玉川 東京 1.98 47,663 46,329 24,012 2.9%
23 高島屋 新宿 東京 1.48 79,908 79,540 53,960 0.5%
77 高島屋 立川 東京 1.15 28,881 29,000 25,120 -0.4%
5 高島屋 横浜 神奈川 2.46 170,872 166,217 69,508 2.8%

55 高島屋 柏 千葉 1.53 41,134 41,449 26,844 -0.8%
131 高島屋 大宮 埼玉 1.00 17,351 18,346 17,300 -5.4%

6 高島屋 大阪 大阪 1.80 162,962 163,558 90,669 -0.4%
95 高島屋 泉北 大阪 1.10 23,554 23,739 21,349 -0.8%
15 高島屋 京都 京都 1.50 101,555 103,522 67,904 -1.9%
85 高島屋（岡山） 岡山高島屋 岡山 1.30 25,383 24,612 19,493 3.1%

200 高島屋（米子） 米子高島屋 鳥取 0.52 8,537 8,870 16,407 -3.8%
50 高島屋（伊予鉄） いよてつ高島屋 愛媛 1.05 45,186 45,018 43,000 0.4%

高島屋 1.50 66461.93 65871.86 38957.93 0.4%
151 天満屋（高松） 高松天満屋 香川 0.49 14,683 14,561 29,696 0.8%
39 天満屋 本店岡山 岡山 1.20 56,525 54,760 46,991 3.2%
69 天満屋 福山 広島 0.78 32,204 31,561 41,415 2.0%
59 天満屋 広島アルパーク 広島 0.59 38,601 39,537 65,337 -2.4%

天満屋 0.77 35503.25 35104.75 45859.75 0.9%
72 東急百貨店 吉祥寺 東京 0.96 30,511 30,499 31,731 0.0%

138 東急百貨店 町田 東京 0.76 16,004 16,831 20,925 -4.9%
38 東急百貨店 たまﾌﾟﾗｰｻﾞ 神奈川 0.95 57,809 59,898 60,757 -3.5%

103 東急百貨店(長野） 長野 長野 0.98 21,643 21,993 22,166 -1.6%
60 東武宇都宮百貨店 宇都宮 栃木 1.08 38,478 39,933 35,740 -3.6%
11 東武百貨店 池袋本店 東京 2.08 131,194 128,810 62,963 1.9%
10 東武百貨店 本店 東京 1.86 132,644 131,578 71,312 0.8%
41 東武百貨店 船橋 千葉 1.42 50,802 50,263 35,694 1.1%
70 東武百貨店 札幌 北海道 1.06 31,847 32,556 30,084 -2.2%

東武百貨店 1.24 56770.22 56929.00 41263.56 -1.3%
134 浜屋百貨店 浜屋百貨店 長崎 0.97 16,988 16,798 17,557 1.1%
155 阪急百貨店 有楽町阪急 東京 1.30 14,576 14,099 11,214 3.4%
199 阪急百貨店 都築阪急 神奈川 0.49 8,621 8,132 17,511 6.0%

3 阪急百貨店 大阪梅田 大阪 3.59 182,650 192,073 50,821 -4.9%
122 阪急百貨店 千里阪急 大阪 1.37 18,934 18,165 13,771 4.2%
197 阪急百貨店 堺 大阪 0.55 8,764 4,385 16,000 99.9%
180 阪急百貨店 宝塚阪急 兵庫 1.41 10,148 9,846 7,191 3.1%
115 阪急百貨店 川西阪急 兵庫 1.28 19,872 19,266 15,520 3.1%
148 阪急百貨店 神戸阪急 兵庫 0.44 14,787 15,430 33,270 -4.2%
13 阪神百貨店 阪神百貨店 大阪 1.35 112,645 106,319 83,654 6.0%

阪神百貨店 1.31 43444.11 43079.44 27661.33 13.0%



32 松坂屋 上野 東京 1.74 61,285 61,573 35,213 -0.5%
136 松坂屋 銀座 東京 0.66 16,666 16,291 25,352 2.3%
135 松坂屋 高槻 大阪 0.82 16,910 15,782 20,642 7.1%

8 松坂屋 名古屋 愛知 1.69 146,975 138,748 86,758 5.9%
166 松坂屋 名古屋駅 愛知 0.76 12,575 12,389 16,521 1.5%
184 松坂屋 豊田 愛知 0.54 9,787 9,785 18,220 0.0%
73 松坂屋 静岡 静岡 1.17 29,707 30,050 25,452 -1.1%

187 松坂屋（横浜） 本店 神奈川 0.59 9,771 10,205 16,580 -4.3%
松坂屋 1.00 37959.50 36852.88 30592.25 1.4%

28 松屋 本店銀座 東京 2.05 66,101 64,050 32,182 3.2%
153 松屋 浅草 東京 0.76 14,616 14,671 19,108 -0.4%

松屋 1.41 40358.50 39360.50 25645.00 1.4%
121 丸井 町田マルイ 東京 2.52 19,002 19,322 7,549 -1.7%
92 丸井 渋谷 東京 1.71 24,151 22,423 14,085 7.7%
47 丸井 新宿 東京 1.66 47,345 43,691 28,437 8.4%
84 丸井 マルイシティ上野 東京 1.56 25,504 23,670 16,391 7.7%
64 丸井 北千住マルイ 東京 1.05 36,971 35,632 35,300 3.8%
99 丸井 丸井ファミリー国分寺 東京 0.95 22,410 22,428 23,700 -0.1%

139 丸井 池袋 東京 0.93 15,963 16,224 17,255 -1.6%
116 丸井 錦糸町 東京 0.86 19,698 20,279 22,987 -2.9%
176 丸井 吉祥寺 東京 0.78 10,958 10,935 14,137 0.2%
186 丸井 大井町 東京 0.59 9,777 10,205 16,580 -4.2%
82 丸井 マルイシティ横浜 神奈川 1.55 25,920 25,582 16,774 1.3%

167 丸井 戸塚 神奈川 0.85 12,438 12,986 14,614 -4.2%
156 丸井 川崎 神奈川 0.83 14,550 14,318 17,488 1.6%
147 丸井 マルイファミリ海老名海老名 神奈川 0.75 14,674 14,797 19,504 -0.8%
93 丸井 丸井ファミリー溝口 神奈川 0.74 23,938 24,007 32,258 -0.3%

128 丸井 柏 千葉 0.86 17,806 17,489 20,758 1.8%
96 丸井 大宮 埼玉 1.40 23,221 23,651 16,598 -1.8%

169 丸井 マルイファミリー志木 埼玉 0.63 11,999 11,929 18,900 0.6%
189 丸井 草加 埼玉 0.58 9,654 10,017 16,530 -3.6%
162 丸井 水戸 茨城 1.00 13,285 14,265 13,299 -6.9%
152 丸井 静岡 静岡 1.09 14,625 14,383 13,456 1.7%

丸井 1.09 19709.00 19439.67 18885.71 0.3%
36 丸井今井 札幌本店 北海道 1.32 58,031 58,616 44,064 -1.0%

154 丸井今井 函館 北海道 0.88 14,579 14,244 16,487 2.4%
181 丸井今井 旭川 北海道 0.43 10,095 10,280 23,463 -1.8%
58 丸栄 丸栄 愛知 1.10 39,055 41,041 35,466 -4.8%

178 丸栄（豊橋） 豊橋丸栄 愛知 0.71 10,612 11,098 14,890 -4.4%
丸栄 0.91 24833.50 26069.50 25178.00 -4.6%

33 三越 銀座 東京 2.50 60,178 59,574 24,056 1.0%
1 三越 本店 東京 2.15 290,667 290,851 135,142 -0.1%

119 三越 新宿アルコトオ 東京 1.61 19,096 27,256 11,835 -29.9%
80 三越 池袋 東京 1.04 26,047 26,890 25,026 -3.1%
75 三越 千葉 千葉 1.11 29,601 31,117 26,699 -4.9%
18 三越 名古屋栄 愛知 1.25 98,896 82,251 79,062 20.2%

109 三越 名古屋星が丘 愛知 0.94 20,383 21,679 21,796 -6.0%
91 三越 松山 愛媛 1.09 24,207 24,510 22,225 -1.2%
81 三越 高松 香川 1.03 25,920 27,641 25,266 -6.2%

170 三越 鹿児島 鹿児島 0.62 11,689 12,399 18,734 -5.7%
105 三越 新潟 新潟 0.69 21,331 21,929 31,092 -2.7%
125 三越 広島 広島 0.95 18,453 17,402 19,346 6.0%
49 三越 福岡 福岡 1.21 46,053 46,324 38,031 -0.6%
53 三越 札幌 北海道 1.48 43,901 47,667 29,689 -7.9%
63 三越 仙台 宮城 1.69 37,173 39,831 22,050 -6.7%

198 三越（沖縄） 沖縄三越 沖縄 0.65 8,644 9,000 13,246 -4.0%
三越 1.25 48889.94 49145.06 33955.94 -3.2%



108 名鉄（金沢）丸越百貨店 めいてつエムザ 石川 0.67 20,466 20,414 30,383 0.3%
26 名鉄百貨店 本店 愛知 1.44 71,103 71,845 49,525 -1.0%

175 名鉄百貨店 一宮 愛知 0.62 11,006 11,272 17,729 -2.4%
名鉄百貨店 0.91 34191.67 34510.33 32545.67 -1.0%

67 大和 香林坊 石川 1.10 32,491 33,143 29,642 -2.0%
143 大和 富山 富山 0.99 15,292 15,492 15,480 -1.3%
192 大和 高岡 富山 0.52 9,151 9,705 17,668 -5.7%
190 大和 新潟 新潟 0.45 9,394 9,613 20,930 -2.3%
146 リウボインダストリ リウボウ 沖縄 0.80 15,134 14,870 18,837 1.8%
179 一畑百貨店 松江 島根 0.71 10,565 10,790 14,943 -2.1%
183 井上 本店（井上９ 長野 0.86 9,990 10,260 11,604 -2.6%
61 遠鉄百貨店 遠鉄百貨店 静岡 1.66 38,069 38,239 22,900 -0.4%

196 大沼 本店 山形 0.74 8,811 9,763 11,952 -9.8%
132 岡島 岡島百貨店 山梨 0.54 17,235 17,495 32,044 -1.5%
123 水戸京成百貨店 京成百貨店 茨城 1.24 18,616 17,496 14,971 6.4%
149 宮崎山形 宮崎山形 宮崎 0.98 14,785 15,271 15,044 -3.2%
113 八木橋 八木橋百貨店 埼玉 0.87 20,036 21,022 23,070 -4.7%
34 山形屋 山形屋 鹿児島 1.79 59,327 59,069 33,236 0.4%
31 福屋 八丁堀本店 広島 0.69 61,756 61,029 89,910 1.2%
44 藤崎 藤崎百貨店 宮城 1.60 48,693 49,298 30,447 -1.2%

194 藤丸 藤丸 北海道 0.63 9,005 9,610 14,374 -6.3%
83 プランタン銀座 プランタン銀座 東京 1.51 25,009 25,594 16,541 -2.3%
29 井筒屋 本店 福岡 1.05 64,784 65,300 61,806 -0.8%

111 井筒屋 黒崎 福岡 0.73 20,205 20,680 27,813 -2.3%
171 井筒屋（博多） 博多井筒屋 福岡 0.65 11,599 11,877 17,900 -2.3%
21 岩田屋 本店 福岡 1.72 85,431 85,208 49,554 0.3%

117 岩田屋 久留米 福岡 1.08 19,155 19,300 17,655 -0.8%
12 小田急百貨店 新宿 東京 2.28 116,237 116,645 50,954 -0.3%
48 小田急百貨店 町田 東京 1.83 46,926 46,116 25,657 1.8%

130 小田急百貨店 藤沢 神奈川 1.38 17,420 17,616 12,641 -1.1%
94 川特 パークアベニューかわとく 岩手 0.74 23,938 24,007 32,258 -0.3%
17 京王百貨店 新宿 東京 2.32 100,305 99,870 43,216 0.4%

142 京王百貨店 聖蹟桜ヶ丘 東京 0.93 15,363 15,214 16,490 1.0%
52 京急百貨店 京急百貨店 神奈川 1.05 43,935 43,099 42,000 1.9%
35 京阪百貨店 守口 大阪 1.18 59,281 48,989 50,414 21.0%

133 県民百貨店 くまもと阪神 熊本 0.69 17,083 16,674 24,851 2.5%
88 さいか屋 藤沢 神奈川 1.32 24,439 24,704 18,500 -1.1%

101 さいか屋 川崎 神奈川 1.03 22,351 22,088 21,786 1.2%
86 さいか屋 横須賀 神奈川 0.81 25,312 25,439 31,433 -0.5%

168 佐賀玉屋 佐賀玉屋 佐賀 0.70 12,087 12,283 17,273 -1.6%
191 さくら野東北 弘前 青森 0.53 9,277 9,307 17,560 -0.3%
150 さくら野百貨店 仙台 宮崎 0.60 14,753 13,012 24,712 13.4%
90 山陽百貨店 山陽百貨店 兵庫 0.87 24,212 24,597 27,972 -1.6%

129 スズラン 高崎 群馬 0.71 17,648 18,596 24,885 -5.1%
140 スズラン 前橋 群馬 0.58 15,684 16,266 26,957 -3.6%
158 トキハ わさタウン 大分 0.38 14,213 13,729 37,806 3.5%
54 トキワ 本店 大分 1.02 43,334 44,230 42,564 -2.0%

161 中合 福島 福島 0.49 13,347 12,966 27,464 2.9%



百貨店 店名 地区
05店舗面
積（㎡）

05売上/
㎡

前年比
05売上
（百万円）

04売上
（百万円）

1 三越 本店 東京 135,142 2.15 -0.06% 290,667 290,851
6 高島屋 大阪 大阪 90,669 1.80 -0.36% 162,962 163,558

31 福屋 八丁堀本店 広島 89,910 0.69 1.19% 61,756 61,029
8 松坂屋 名古屋 愛知 86,758 1.69 5.93% 146,975 138,748

14 そごう 横浜 神奈川 83,654 1.28 0.61% 106,970 106,319
13 阪神百貨店 阪神百貨店 大阪 83,654 1.35 5.95% 112,645 106,319

売り場面積８０，０００㎡超 94,965 1.49 2.21% 146,996 144,471
18 三越 名古屋栄 愛知 79,062 1.25 20.24% 98,896 82,251
4 西武百貨店 池袋西武 東京 78,814 2.20 -4.79% 173,583 182,324
9 近鉄百貨店 阿倍野本店 大阪 73,097 1.97 2.71% 143,875 140,078

10 東武百貨店 本店 東京 71,312 1.86 0.81% 132,644 131,578
売り場面積７０，０００㎡以上８０，０００㎡未満 75,571 1.82 4.74% 137,250 134,058

25 そごう 千葉 千葉 69,648 1.08 -1.06% 75,106 75,908
5 高島屋 横浜 神奈川 69,508 2.46 2.80% 170,872 166,217

15 高島屋 京都 京都 67,904 1.50 -1.90% 101,555 103,522
59 天満屋 広島アルパーク 広島 65,337 0.59 -2.37% 38,601 39,537
2 伊勢丹 新宿本店 東京 64,296 3.92 2.53% 252,235 246,001

11 東武百貨店 池袋本店 東京 62,963 2.08 1.85% 131,194 128,810
29 井筒屋 本店 福岡 61,806 1.05 -0.79% 64,784 65,300
43 そごう 広島 広島 61,702 0.81 -1.36% 49,936 50,626
38 東急百貨店 たまﾌﾟﾗｰｻﾞ 神奈川 60,757 0.95 -3.49% 57,809 59,898

売り場面積６０，０００㎡以上７０，０００㎡未満 64,880 1.60 -0.42% 104,677 103,980
19 JR東海高島屋JR名古屋高島屋愛知 56,246 1.59 6.20% 89,643 84,410
23 高島屋 新宿 東京 53,960 1.48 0.46% 79,908 79,540
24 大丸（博多） 福岡天神 福岡 53,368 1.45 1.01% 77,236 76,465
12 小田急百貨店新宿 東京 50,954 2.28 -0.35% 116,237 116,645
22 大丸 京都 京都 50,830 1.68 2.38% 85,416 83,434
3 阪急百貨店 大阪梅田 大阪 50,821 3.59 -4.91% 182,650 192,073

16 大丸 神戸 兵庫 50,656 1.98 2.07% 100,449 98,412
7 高島屋 東京 東京 50,499 3.15 2.86% 159,028 154,604

35 京阪百貨店 守口 大阪 50,414 1.18 21.01% 59,281 48,989
売り場面積５０，０００㎡以上６０，０００㎡未満 51,972 2.04 3.41% 105,539 103,841

21 岩田屋 本店 福岡 49,554 1.72 0.26% 85,431 85,208
26 名鉄百貨店 本店 愛知 49,525 1.44 -1.03% 71,103 71,845
39 天満屋 本店岡山 岡山 46,991 1.20 3.22% 56,525 54,760
51 大丸 札幌 北海道 45,000 1.00 8.48% 45,027 41,508
36 丸井今井 札幌本店 北海道 44,064 1.32 -1.00% 58,031 58,616
42 西武百貨店 渋谷西武 東京 43,236 1.17 3.35% 50,596 48,958
17 京王百貨店 新宿 東京 43,216 2.32 0.44% 100,305 99,870
50 伊予鉄高島屋いよてつ高島屋 愛媛 43,000 1.05 0.37% 45,186 45,018
54 トキワ 本店 大分 42,564 1.02 -2.03% 43,334 44,230
37 そごう 神戸 兵庫 42,563 1.36 -3.47% 57,981 60,067
79 西武百貨店 船橋西武 千葉 42,414 0.63 4.17% 26,565 25,502
52 京急百貨店 京急百貨店 神奈川 42,000 1.05 1.94% 43,935 43,099
30 JR西日本伊勢JR京都伊勢丹 京都 41,987 1.54 3.80% 64,558 62,194
69 天満屋 福山 広島 41,415 0.78 2.04% 32,204 31,561
68 伊勢丹 相模原 神奈川 40,926 0.79 1.13% 32,310 31,948
27 大丸 大阪梅田 大阪 40,416 1.67 0.74% 67,440 66,945
62 そごう 大宮 埼玉 40,295 0.93 1.56% 37,313 36,740
56 伊勢丹 立川 東京 40,060 1.00 3.36% 40,240 38,932

売り場面積４０，０００㎡以上５０，０００㎡未満 43,290 1.22 1.52% 53,227 52,611
112 そごう 川口 埼玉 39,149 0.51 2.63% 20,155 19,639
100 西武百貨店 高槻西武 大阪 38,833 0.58 -0.60% 22,357 22,493
120 近鉄百貨店 京都プラッツ 京都 38,700 0.49 -25.33% 19,037 25,494

主要百貨店規模別集計データ



104 西武百貨店 八尾西武 大阪 38,169 0.57 21.31% 21,573 17,783
49 三越 福岡 福岡 38,031 1.21 -0.59% 46,053 46,324

158 トキハ わさタウン 大分 37,806 0.38 3.53% 14,213 13,729
20 大丸 大阪心斎橋 大阪 37,490 2.31 1.29% 86,750 85,644
60 東武宇都宮百宇都宮 栃木 35,740 1.08 -3.64% 38,478 39,933
41 東武百貨店 船橋 千葉 35,694 1.42 1.07% 50,802 50,263
78 そごう 八王子 東京 35,538 0.75 0.49% 26,731 26,600
58 丸栄 丸栄 愛知 35,466 1.10 -4.84% 39,055 41,041
64 丸井 北千住マルイ 東京 35,300 1.05 3.76% 36,971 35,632
32 松坂屋 上野 東京 35,213 1.74 -0.47% 61,285 61,573

107 西武百貨店 東戸塚西武 神奈川 34,593 0.60 1.59% 20,698 20,375
87 伊勢丹 府中 東京 34,102 0.72 3.20% 24,505 23,746

148 阪急百貨店 神戸阪急 兵庫 33,270 0.44 -4.17% 14,787 15,430
34 山形屋 山形屋 鹿児島 33,236 1.79 0.44% 59,327 59,069
76 伊勢丹 松戸 千葉 33,109 0.88 1.72% 29,121 28,629

110 そごう 柏 千葉 32,593 0.62 0.66% 20,244 20,111
71 近鉄百貨店和和歌山近鉄百貨和歌山 32,400 0.96 -0.55% 31,126 31,299
93 丸井 丸井ファミリー溝 神奈川 32,258 0.74 -0.29% 23,938 24,007
94 川特 パークアベニュー岩手 32,258 0.74 -0.29% 23,938 24,007
28 松屋 本店銀座 東京 32,182 2.05 3.20% 66,101 64,050

132 岡島 岡島百貨店 山梨 32,044 0.54 -1.49% 17,235 17,495
74 近鉄（中部）百四日市 三重 32,016 0.93 -2.94% 29,638 30,537
72 東急百貨店 吉祥寺 東京 31,731 0.96 0.04% 30,511 30,499
40 大丸 東京 東京 31,500 1.67 -0.17% 52,602 52,692
86 さいか屋 横須賀 神奈川 31,433 0.81 -0.50% 25,312 25,439

105 三越 新潟 新潟 31,092 0.69 -2.73% 21,331 21,929
44 藤崎 藤崎百貨店 宮城 30,447 1.60 -1.23% 48,693 49,298

108 名鉄（金沢）丸めいてつエムザ 石川 30,383 0.67 0.25% 20,466 20,414
65 近鉄百貨店 奈良 奈良 30,289 1.12 0.73% 34,042 33,796
70 東武百貨店 札幌 北海道 30,084 1.06 -2.18% 31,847 32,556

137 伊勢丹(小倉) 小倉伊勢丹 福岡 30,000 0.54 -0.99% 16,147 16,308
売り場面積３０，０００㎡以上４０，０００㎡未満 33,887 0.98 -0.21% 33,090 33,172

151 高松天満屋 高松天満屋 香川 29,696 0.49 0.84% 14,683 14,561
53 三越 札幌 北海道 29,689 1.48 -7.90% 43,901 47,667
67 大和 香林坊 石川 29,642 1.10 -1.97% 32,491 33,143
66 近鉄百貨店 上本町 大阪 29,600 1.13 1.56% 33,582 33,066
45 伊勢丹 浦和 埼玉 29,355 1.63 1.06% 47,959 47,458
47 丸井 新宿 東京 28,437 1.66 8.36% 47,345 43,691

157 西武百貨店 大津西武 滋賀 28,364 0.51 -4.85% 14,457 15,194
90 山陽百貨店 山陽百貨店 兵庫 27,972 0.87 -1.57% 24,212 24,597

111 井筒屋 黒崎 福岡 27,813 0.73 -2.30% 20,205 20,680
161 中合 福島 福島 27,464 0.49 2.94% 13,347 12,966
140 スズラン 前橋 群馬 26,957 0.58 -3.58% 15,684 16,266
114 西武百貨店 筑波西武 茨城 26,905 0.74 10.87% 19,930 17,976
55 高島屋 柏 千葉 26,844 1.53 -0.76% 41,134 41,449

102 そごう 徳島 徳島 26,730 0.81 0.76% 21,675 21,511
75 三越 千葉 千葉 26,699 1.11 -4.87% 29,601 31,117
48 小田急百貨店町田 東京 25,657 1.83 1.76% 46,926 46,116
73 松坂屋 静岡 静岡 25,452 1.17 -1.14% 29,707 30,050

136 松坂屋 銀座 東京 25,352 0.66 2.30% 16,666 16,291
81 三越 高松 香川 25,266 1.03 -6.23% 25,920 27,641
77 高島屋 立川 東京 25,120 1.15 -0.41% 28,881 29,000
80 三越 池袋 東京 25,026 1.04 -3.13% 26,047 26,890

141 西武百貨店 札幌西武 北海道 25,008 0.63 -9.35% 15,684 17,302
129 スズラン 高崎 群馬 24,885 0.71 -5.10% 17,648 18,596
133 県民百貨店 くまもと阪神 熊本 24,851 0.69 2.45% 17,083 16,674
150 さくら野百貨店仙台 宮崎 24,712 0.60 13.38% 14,753 13,012



57 伊勢丹（新潟 新潟伊勢丹 新潟 24,348 1.62 2.37% 39,529 38,613
174 西武百貨店 旭川西武 北海道 24,177 0.46 -7.67% 11,029 11,945
33 三越 銀座 東京 24,056 2.50 1.01% 60,178 59,574
46 高島屋 玉川 東京 24,012 1.98 2.88% 47,663 46,329
97 大丸（下関） 下関大丸 山口 23,762 0.96 -0.87% 22,928 23,129
99 丸井 丸井ファミリー国 東京 23,700 0.95 -0.08% 22,410 22,428

106 西武百貨店 所沢西武 埼玉 23,667 0.89 -0.60% 20,991 21,117
144 西武百貨店 福井西武 福井 23,613 0.65 -0.36% 15,292 15,347
181 丸井今井 旭川 北海道 23,463 0.43 -1.80% 10,095 10,280
160 近鉄（中部）百草津 滋賀 23,106 0.59 0.89% 13,596 13,476
113 八木橋 八木橋百貨店 埼玉 23,070 0.87 -4.69% 20,036 21,022
116 丸井 錦糸町 東京 22,987 0.86 -2.87% 19,698 20,279
98 伊勢丹（静岡 静岡伊勢丹 静岡 22,968 0.99 2.16% 22,641 22,163
61 遠鉄百貨店 遠鉄百貨店 静岡 22,900 1.66 -0.44% 38,069 38,239
91 三越 松山 愛媛 22,225 1.09 -1.24% 24,207 24,510

103 東急百貨店(長長野 長野 22,166 0.98 -1.59% 21,643 21,993
63 三越 仙台 宮城 22,050 1.69 -6.67% 37,173 39,831

188 近鉄百貨店 桃山 京都 22,000 0.44 -1.22% 9,705 9,825
89 近鉄百貨店 柏原 奈良 22,000 1.11 0.13% 24,421 24,390

109 三越 名古屋星が丘 愛知 21,796 0.94 -5.98% 20,383 21,679
101 さいか屋 川崎 神奈川 21,786 1.03 1.19% 22,351 22,088
177 そごう 呉 広島 21,395 0.50 -3.76% 10,610 11,024
95 高島屋 泉北 大阪 21,349 1.10 -0.78% 23,554 23,739

190 大和 新潟 新潟 20,930 0.45 -2.28% 9,394 9,613
138 東急百貨店 町田 東京 20,925 0.76 -4.91% 16,004 16,831
127 伊勢丹 吉祥寺 東京 20,758 0.86 2.29% 17,890 17,489
128 丸井 柏 千葉 20,758 0.86 1.81% 17,806 17,489
135 松坂屋 高槻 大阪 20,642 0.82 7.15% 16,910 15,782

売り場面積２０，０００㎡以上３０，０００㎡未満 24,606 0.99 -0.62% 24,448 24,588
147 丸井 マルイファミリ海老神奈川 19,504 0.75 -0.83% 14,674 14,797
85 高島屋（岡山 岡山高島屋 岡山 19,493 1.30 3.13% 25,383 24,612

124 高崎高島屋 高崎高島屋 群馬 19,346 0.95 6.04% 18,453 17,402
125 三越 広島 広島 19,346 0.95 6.04% 18,453 17,402
153 松屋 浅草 東京 19,108 0.76 -0.37% 14,616 14,671
169 丸井 マルイファミリー志埼玉 18,900 0.63 0.59% 11,999 11,929
172 西武百貨店 静岡西武 静岡 18,885 0.61 -1.65% 11,465 11,657
146 リウボインダスリウボウ 沖縄 18,837 0.80 1.78% 15,134 14,870
170 三越 鹿児島 鹿児島 18,734 0.62 -5.73% 11,689 12,399
88 さいか屋 藤沢 神奈川 18,500 1.32 -1.07% 24,439 24,704

184 松坂屋 豊田 愛知 18,220 0.54 0.02% 9,787 9,785
145 そごう 西神 兵庫 17,904 0.85 0.92% 15,218 15,080
171 井筒屋（博多 博多井筒屋 福岡 17,900 0.65 -2.34% 11,599 11,877
175 名鉄百貨店 一宮 愛知 17,729 0.62 -2.36% 11,006 11,272
192 大和 高岡 富山 17,668 0.52 -5.71% 9,151 9,705
117 岩田屋 久留米 福岡 17,655 1.08 -0.75% 19,155 19,300
191 さくら野東北 弘前 青森 17,560 0.53 -0.32% 9,277 9,307
134 浜屋百貨店 浜屋百貨店 長崎 17,557 0.97 1.13% 16,988 16,798
199 阪急百貨店 都築阪急 神奈川 17,511 0.49 6.01% 8,621 8,132
156 丸井 川崎 神奈川 17,488 0.83 1.62% 14,550 14,318
131 高島屋 大宮 埼玉 17,300 1.00 -5.42% 17,351 18,346
168 佐賀玉屋 佐賀玉屋 佐賀 17,273 0.70 -1.60% 12,087 12,283
139 丸井 池袋 東京 17,255 0.93 -1.61% 15,963 16,224
82 丸井 マルイシティ横浜神奈川 16,774 1.55 1.32% 25,920 25,582
96 丸井 大宮 埼玉 16,598 1.40 -1.82% 23,221 23,651

186 丸井 大井町 東京 16,580 0.59 -4.19% 9,777 10,205
187 松坂屋（横浜 本店 神奈川 16,580 0.59 -4.25% 9,771 10,205
83 プランタン銀座プランタン銀座 東京 16,541 1.51 -2.29% 25,009 25,594



189 丸井 草加 埼玉 16,530 0.58 -3.62% 9,654 10,017
166 松坂屋 名古屋駅 愛知 16,521 0.76 1.50% 12,575 12,389
142 京王百貨店 聖蹟桜ヶ丘 東京 16,490 0.93 0.98% 15,363 15,214
154 丸井今井 函館 北海道 16,487 0.88 2.35% 14,579 14,244
200 高島屋（米子 米子高島屋 鳥取 16,407 0.52 -3.75% 8,537 8,870
84 丸井 マルイシティ上野東京 16,391 1.56 7.75% 25,504 23,670

165 大丸（藤井） 藤井大丸 京都 16,367 0.77 6.31% 12,651 11,900
185 西武百貨店 岡崎西武 愛知 16,350 0.60 2.67% 9,778 9,524
118 大丸（高知） 高知大丸 高知 16,349 1.17 -1.60% 19,108 19,419
197 阪急百貨店 堺 大阪 16,000 0.55 99.86% 8,764 4,385
126 西武百貨店 有楽町西武 東京 15,581 1.18 -0.13% 18,336 18,360
115 阪急百貨店 川西阪急 兵庫 15,520 1.28 3.15% 19,872 19,266
143 大和 富山 富山 15,480 0.99 -1.29% 15,292 15,492
149 宮崎山形 宮崎山形 宮崎 15,044 0.98 -3.18% 14,785 15,271
123 水戸京成百貨京成百貨店 茨城 14,971 1.24 6.40% 18,616 17,496
179 一畑百貨店 松江 島根 14,943 0.71 -2.09% 10,565 10,790
178 丸栄（豊橋） 豊橋丸栄 愛知 14,890 0.71 -4.38% 10,612 11,098
167 丸井 戸塚 神奈川 14,614 0.85 -4.22% 12,438 12,986
194 藤丸 藤丸 北海道 14,374 0.63 -6.30% 9,005 9,610
176 丸井 吉祥寺 東京 14,137 0.78 0.21% 10,958 10,935
92 丸井 渋谷 東京 14,085 1.71 7.71% 24,151 22,423

122 阪急百貨店 千里阪急 大阪 13,771 1.37 4.23% 18,934 18,165
152 丸井 静岡 静岡 13,456 1.09 1.68% 14,625 14,383
162 丸井 水戸 茨城 13,299 1.00 -6.87% 13,285 14,265
163 近鉄百貨店 生駒 奈良 13,299 1.00 -7.02% 13,235 14,235
198 三越（沖縄） 沖縄三越 沖縄 13,246 0.65 -3.96% 8,644 9,000
173 大丸 須磨 兵庫 13,076 0.86 -2.26% 11,198 11,457
130 小田急百貨店藤沢 神奈川 12,641 1.38 -1.11% 17,420 17,616
182 大丸（鳥取９ 鳥取大丸 鳥取 12,467 0.80 -1.10% 10,016 10,127
164 近鉄百貨店 枚方 大阪 11,975 1.06 -6.24% 12,660 13,502
196 大沼 本店 山形 11,952 0.74 -9.75% 8,811 9,763
119 三越 新宿アルコトオ 東京 11,835 1.61 -29.94% 19,096 27,256
183 井上 本店（井上９ 長野 11,604 0.86 -2.63% 9,990 10,260
155 阪急百貨店 有楽町阪急 東京 11,214 1.30 3.38% 14,576 14,099
193 西武百貨店 沼津西武 静岡 9,732 0.94 -4.69% 9,135 9,585
159 近鉄（中部）百名古屋 愛知 8,929 1.57 12.16% 14,026 12,505
121 丸井 町田マルイ 東京 7,549 2.52 -1.66% 19,002 19,322
180 阪急百貨店 宝塚阪急 兵庫 7,191 1.41 3.07% 10,148 9,846
195 大丸 芦屋 兵庫 4,300 2.08 -0.08% 8,923 8,930

売り場面積２０，０００㎡未満 15,400 0.98 0.62% 14,412 14,474



北海道 9 茨城 3 新潟 3 滋賀 2 鳥取 2 福岡 8
青森 1 栃木 1 長野 2 京都 6 岡山 2 佐賀 1
岩手 1 群馬 3 山梨 1 大阪 15 島根 1 長崎 1
秋田 0 埼玉 9 静岡 6 兵庫 9 広島 6 大分 2
宮城 2 千葉 8 愛知 12 奈良 3 山口 1 宮崎 2
山形 1 東京 41 三重 1 和歌山 1 香川 2 熊本 1
福島 1 神奈川 17 岐阜 0 愛媛 2 鹿児島 2

富山 2 徳島 1 沖縄 2
石川 2 高知 1
福井 1

近畿 中国四国 九州沖縄

都道府県別上位200店舗分布
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売り上げ高対売り場面積分布図

200店舗　2005売上：売り場面積

y = 1.8548x - 19080
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